
※　次回の公民館だよりは、3月末、令和８年度講座確定ののち、発行予定です。

おいそがしいところ大変恐縮ですが、ご覧になりましたら速やかに次の方に回してくださいますようお願いいたします。

根岸地区のスローガン

安全・安心なふるさとづくり

根岸地区の人口（11月末現在）

４，５９２世帯 ８，９７７人

発 行 根岸公民館

八戸市高州２丁目２３－１９

電話・FAX ２０－４８９４

根岸公民館だより２７４号

令和８年１月１９日発行

皆様におかれましては、希望に満ちた輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。

旧年中は、公民館の各種事業に温かいご支援とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

１２月には自主クラブの皆様並びに地域の方々のご協力で大清掃も実施でき、新年をきれいな環境で迎え

ることができました。重ねて感謝申し上げます。

さて、公民館では今、来年度に向けて講座計画策定に取り組んでおります。令和８年度は主事の担当する

講座をローテーションし、新しい気持ちで、さらに地域に親しまれる根岸公民館をめざして参ります。

今後とも、ご支援ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 根岸公民館職員一同

一
月
十
日
（
土
）、
根
岸
地
区
新
年
祝
賀
会
が

晴
天
の
も
と
開
催
さ
れ
ま
し
た
。
ご
来
賓
の

皆
様
を
は
じ
め
、
根
岸
地
区
各
町
内
及
び
諸

団
体
の
会
員
の
皆
様
、
あ
わ
せ
て
百
五
十
五

名
の
参
加
を
得
て
、
賑
や
か
に
そ
し
て
和
や

か
に
盛
会
の
う

ち
に
行
わ
れ
ま

し
た
。

ご
来
賓
の
皆

様
か
ら
も
、
た
く

さ
ん
の
温
か
い

ご
祝
辞
を
賜
り
、

根
岸
地
区
の
ま

す
ま
す
の
発
展

を
誓
い
合
う
機

会
と
な
り
ま
し

た
。

【感謝状を贈呈された方々】

杉本 達雄 様（八太郎町内） 兼田 正 様（高州町町内）

【顕彰記念品を贈呈された方々】

日計シニアクラブ 様 八戸市交通安全協会根岸支部 様

根岸地区社会福祉協議会 様 根岸地区子ども会育成連絡協議会 様

杉澤重雄 様（洲先町内） 中坂金四郎 様（日計町内） 神山英恵 様（根岸公民館）

北稜中学校 柳谷咲花 様 佐々木摩周 様 附田菜月 様 藤田実花 様

宮腰笑瑠 様 富岡聖來 様 外田望羽 様 宮崎大希 様

十
二
月
二
十
二
日
、
公
民

館
大
掃
除
に
は
た
く
さ
ん

の
方
が
参
加
し
て
く
だ
さ

い
ま
し
た
。
窓
ガ
ラ
ス
清
掃

を
中
心
に
、
根
岸
公
民
館
が

明
る
く
な
り
ま
し
た
。
あ
り

が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。これからも公民館を利用した後は、利用したお部屋の清掃や後始末

に気を付けてくださるようお願いいたします。

遠見八重様 木村由美子様

いつもお花をありがとうござ

います。



令和８年 ２月 ２５日（水）

１０：００から

根岸公民館２階ホール

①令和７年度中の根岸地区のボランティア活動

の報告

②講演 「児童生徒がインターネットで被害者

や加害者にならないために」

講師 八戸市教育委員会

教育指導課 青少年グループ

副参事 小山内 信也 様

毎年行っている「アスネットねぎしの集い」で

すが、今年は研修の機会として講演会を計画い

たしました。

※参加希望の方は公民館までお問い合わせくだ

さい。

閉講式・マジック
マジックを観賞した後に

修了証授与式を行います

2月９日月曜日

10：００～１２：００

講 師：マジシャン 白幡 研二さん

修了証授与 公民館館長

えんぶり鑑賞会
暖かいホールで椅子に座り見ることができます

２月１８日水曜日

10：００～１１：００

講 師：北稜中学校えんぶりクラブ

未就園児教室

わんぱくランド
鬼さんは来ませんが節分を体験しましょう

1月２９日木曜日１０：００～１２：００

講 師：高州保育園

持ち物：水分補給用の飲み物

お手拭きタオル

参加費

無 料

卓球教室

2月５日木曜日10：００～１２：００

講 師：佐藤 菊光さん

持ち物：運動用ズック、ラケット

水分補給用飲み物

参加費無料

参加費

無 料

参加費

無 料

楽々運動教室
毎月第３水曜日はストレッチ！

2月１８日水曜日

13：３０～１５：３０

講 師：公民館館長

持ち物：ヨガマットまたはバスタオル

運動用ズック、飲み物

秋から行われていた「エアコン設置工事」です

が、無事終了しました。エアコンは冷房のみの

使用になりますので、まだ使用できません。使

用できる時期になりましたら、使用方法や利用

料などをお知らせいたします。


